ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:      /BC-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Động, ngày 20 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025 xã Ba Động

Thực hiện Giấy mời số 150/GM-UBND ngày 20/5/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về tổ chức làm việc với các ngành rà soát lại các dự án có nợ đọng xây

dựng cơ bản, về tiến đọ các dự án thực hiện đến 30/6, việc chuyển giao và dự

kiến giải ngân đến 31/12/2025.

UBND xã Ba Động báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm

2025, như sau:

1. Tình hình giải ngân.

Tổng vốn kế hoạch năm 2025 là 8.444,9 triệu đồng (không có vốn chuyển

tiếp) để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, giải

ngân 433,59 triệu đồng, đạt 5,13% kế hoạch vốn giao.Trong đó:

- Ngân sách Trung ương: 1.274,9 triệu đồng, giải ngân 433,48 triệu đồng,

đạt 34% kế hoạch vốn giao.

- Ngân sách tỉnh: 7.170 triệu đồng, giải ngân 0 triệu đồng, đạt 0% kế hoạch

vốn giao.

2. Tiến độ thực hiện các dự án khởi công mới năm 2025.

Tổng số công trình: 14 công trình. Trong đó:

- Đã phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật là 05 công trình (đang thi công 04

công trình và 01 công trình chuẩn bị bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công).

- Phòng KT&HT huyện đang thẩm định: 05 công trình.

- Số công trình nhà thầu đang thực hiện khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ

thuật: 04 công trình.

3. Tình hình xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản.

- Đến thời điểm hiện tại xã có 02 công trình phải bố trí vốn ngân sách xã để

trả nợ công trình hoàn thành (01 công trình hoàn thành năm 2023 và 01 công

trình hoàn thành năm 2024) với tổng số tiền 162,437 triệu đồng.

- Về khoản nợ nêu trên, UBND xã đã trình và được Thường trực HĐND xã

cho phương án sử dụng từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi so với dự toán năm

2025. Dự kiến, cuối tháng 5/2025 UBND xã sẽ phân bổ chi tiết nguồn vốn này

để thanh toán nợ dứt điểm cho các đơn vị.

2

 Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025

xã Ba Động./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự họp;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Phuoc (9).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-05-21T09:53:11+0700

		2025-05-21T10:03:00+0700

		2025-05-21T10:03:00+0700